
 

1 

 

 

 

 

                                          
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  n°4  “Grazia Deledda”  Nuoro 
Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Scuola Secondaria di I° Grado 

Via  Carbonia  s.n.c. – 08100  Nuoro  0784-202409 
C.F. 93043370910 – C. U.  UF6Z66 

Peo: nuic87600A@istruzione.it  - Pec: nuic87600A@pec.istruzione.it Sito Web: www.ic4montegurteinuoro.gov.it 
 
 

CODICE CUP: 69J21023600006    CODICE PROGETTO:13.1.2A-FESRPON-SA-2021-158 
 
             All’ albo on line Sito web dell’istituto 

Al Personale Docente e ATA 
Sede 

 
           DETERMINA N° 29 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR)-REACT EU. 
Asse V – Priorità di investimento:13i- (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19  e delle sue conseguenze sociali e preparare un ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia”  - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare un ripresa verde , digitale e resiliente 
dell’economia –Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
– Avviso pubblico prot. n.28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. Determina – Integrazione Progetto Esecutivo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’avviso Prot. AOODGEFID/0028966 del Miur - Dipartimento per la Programmazione – Direzione 

Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’Istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale “Digital Board: 
trasformazione digitale nella Didattica e nell’organizzazione” 2014-2020. 

Vista la nota Prot.AOODGEFID - 0042550 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia Scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Uff.IV del Miur ha comunicato che è stato approvato il Progetto inoltrato da questa istituzione 
scolastica per un importo di € 36.937,95. 

Viste le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 
2020; 

Visto il decreto 28 agosto 2018 n.129 avente per oggetto “regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” 

Visto il DPR 275/99 regolamento dell’Autonomia Scolastica;  
Vista la delibera del verbale del Consiglio di Istituto; 
Considerato che, per la realizzazione del progetto in oggetto, con nota Prot n° 6302 del 06/12/2021  è stato 

conferito l’incarico di Progettista al Prof. Ignazio Sau, che ha presentato il progetto esecutivo e 
sentito il suo parere; 

Considerato che per la realizzazione del suddetto progetto si è già provveduto a definire l’acquisto come 
riportato con Determina n. 19 del ,23/03/2022 con affidamento previa RDO su MEPA alla Ditta 



 

2 

 

 

 

Campustore SRL con sede legale in Via Villaggio Europa, 3 Bassano del Grappa (VI) 
P.I.2409740244; 

Preso Atto che il Dirigente Scolastico in qualità di Rup in concerto con il  Prof. Ignazio Sau in qualità di 
Progettista hanno richiesto un integrazione al Progetto, con il quale si propone, viste le economie ,  
di integrare il materiale già acquistato con altro materiale informatico necessario alla piena 
realizzazione dello stesso in oggetto e nella fattispecie: 

 N°1 OPS i 7-700Q up to 3.80Ghz/Grafica INTEL HD 630 4K-60 Hz/ RAM 8 GB/HD 240 GB 
SSD/LAN+WIFI/WIN PRO 

 N°3 SOUNDBAR 40W BLUETOOTH CON TELECOMANDO 
 N°2 CAMPUSBOX NOTEBOOK/ARMADIETTO A PARETE PER NOTEBOOK-PLUS 
 N°12 LOGITECH BRIO 4K (4096X2160) AUTOFOCUS-USB 2.0 

 
Attestato che dalla suddetta procedura di acquisto, rispetto ai fondi assegnati all’Istituto scrivente, per 

l’acquisizione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica, si è registrata un  economia pari ad € 3.331,11; 

Accertato che la Ditta affidataria per l’acquisto della fornitura si è resa disponibile a integrare l’affidamento 
dei beni sopramenzionati; 

 
    DETERMINA 

 
1. Di approvare l’integrazione al Progetto esecutivo 
2. Di dare mandato al Direttore Amministrativo di procedere con la richiesta di preventivo alla Ditta  

Campustore SRL con sede legale in Via Villaggio Europa, 3 Bassano del Grappa (VI) per l’acquisto 
con affidamento diretto dei beni in premessa. 

3. Di individuare il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Antonio Fadda quale responsabile del procedimento.  
4. Di pubblicare la presente Determina sul sito web della Scuola. 

                                                                                                               
 
 
 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
Prof.Andrea Antonio Fadda 

Firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 
                                                                                           


		2022-05-11T10:21:35+0200
	FADDA ANDREA ANTONIO




